ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ (РОСНЕДРА)

Д Е П А Р Т А М Е Н Т ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ
ПО ПРИВОЛЖСКОМУ Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О М У О К Р У Г У

(ПРИВОЛЖСКНЕДРА)

ПРИКАЗ

Нижний Новгород №

Об изъятии земельных участков для государственных нужд
Российской Федерации с целью проведения работ, связанных с

пользованием недрами за счет средств недропользователя

В соответствии с Главой V I I . 1 Земельного кодекса Российской Федерации от
25.10.2001 № 136-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2004
№ 293 «Об утверждении Положения о Федеральном агентстве по недропользованию»,
решением Комиссии по рассмотрению ходатайств об изъятии земельных участков для
государственных нужд Российской Федерации в связи с осуществлением
недропользования (за исключением земельных участков, необходимых для ведения работ,
связанных с пользованием участками недр местного значения), отнесенных к компетенции
Приволжскнедра (протокол от 29.03.2021 № 434), на основании ходатайства об изъятии
земельных участков для государственных или муниципальных нужд Акционерного
общества «Оренбургнефть» (далее - ООО «Оренбургнефть»), в целях реализации
полномочий Федерального агентства по недропользованию по принятию решений об
изъятии земельных участков для государственных нужд Российской Федерации в связи с
осуществлением недропользования, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить схему (далее - Схема, Приложение) расположения земельных
участков на кадастровом плане территории по образованию земельных участков с
условными номерами:

- 56:05:0000000:1795:ЗУ1 площадью 17 938 кв.м;
-56:05:0000000:1795:ЗУ2 площадью 14 365 кв.м;
- 56:05:0000000:1795:ЗУЗ площадью 148 кв.м;
- 56:05:0000000:1795:ЗУ4 площадью 8 кв.м. из земельного участка с кадастровым

номером 56:05:0000000:1795 площадью 7 552 217 +/- 24 046 кв.м, категории земель «земли
сельскохозяйственного назначения» с видом разрешенного использования
«сельскохозяйственное использование, для иных видов сельскохозяйственного
использования», принадлежащего на праве собственности Крестьянскому фермерскому
хозяйству Галимова Ришата Мухаметовича.

2. Изъять у Крестьянского фермерского хозяйства Галимова Ришата Мухаметовича
земельные участки с условными номерами:

- 56:05:0000000:1795:ЗУ1 площадью 17 938 кв.м;
- 56:05:0000000:1795:ЗУ2 площадью 14 365 кв.м;
- 56:05:0000000:1795:ЗУЗ площадью 148 кв.м;
-56:05:0000000:1795 :ЗУ4 площадью 8 кв.м, расположенные по адресу:

Оренбургская область, Асекеевский район, Чкаловский сельсовет, в центральной части

кадастрового квартала 56:05:000000 для государственных нужд Российской Федерации с
целью проведения работ, связанных с пользованием недрами и осуществляемых за счет
средств АО «Оренбургнефть» в соответствии с лицензией ОРБ 02983 НЭ (дата
государственной регистрации 15.04.2019).

3. Поручить АО «Оренбургнефть»:
- выступать заказчиком работ по оценке изымаемых земельных участков оценке

прекращаемых прав и размера убытков, причиняемых изъятием земельных участков;
- осуществлять переговоры с Крестьянским фермерским хозяйством Галимова

Ришата Мухаметовича относительно условий изъятия земельных участков;
- осуществить подготовку проекта соглашения об изъятии земельных участков и

направить его в Приволжскнедра для согласования и подписания;
- направить в установленном порядке, подписанное со стороны Приволжскнедра

соглашение об изъятии земельных участков в адрес Крестьянского фермерского хозяйства
Галимова Ришата Мухаметовича для подписания.

4. Отделу геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской области
(Ермакова О.В.) направить в установленном порядке копию настоящего приказа:

- Крестьянскому фермерскому хозяйству Галимова Ришата Мухаметовича;
- АО «Оренбургнефть»;
- в орган регистрации прав на территории Оренбургской области.
5. Оренбургскому филиалу ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

(Семынин А.Н.) осуществить опубликование настоящего приказа в порядке,
установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных
правовых актов уставом поселения, городского округа (муниципального района в случае,
если земельные участки, подлежащие изъятию, расположены на межселенной территории)
по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Приволжскнедра в сети
«Интернет».

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
и.о. начальника отдела геологии и лицензирования Приволжскнедра по Оренбургской
области Ермакову О.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Приволжскнедра Ларина Е.В.

Начальник В.В. Хамидулин

Приложение N° >̂
к приказу o,i3/,0dj// т /£]>•

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
Условный номер земельного участка: 56:05:0000000:1795:ЗУ1
Описание местоположения: Оренбургская область, Асекеевский район,

Чкаловский сельсовет
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

Условный номер земельного участка: 5б:05:0000000:1795:ЗУЗ
Описание местоположения: Оренбургская область, Асекеевский район,

Чкаловский сельсовет
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения

Разрешенное использование: для иных видов сельскохозяйственного использования Разрешенное использование: для иных видов сельскохозяйственного использования
Территориальная зона: Зона сельскохозяйственных угодий, код зоны: отсутствует
Площадь земельного участка: 17938 кв.м.
Условный номер земельного участка: 56:05:0000000:1795:ЗУ2
.Описание местоположения: Оренбургская область, Асекеевский район,

Чкаловский сельсовет
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: для иных видов сельскохозяйственного использования
Территориальная зона: Зона сельскохозяйственных угодий, код зоны: отсутствует
Площадь земельного участка: 14365 кв.м.

Территориальная зона: Зона сельскохозяйственных угодий, код зоны: отсутствует
Площадь земельного участка: 148 кв.м.
Условный номер земельного участка: 56:05:0000000:1795:ЗУ4
Описание местоположения: Оренбургская область, Асекеевский район,

Чкаловский сельсовет
Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения
Разрешенное использование: для иных видов сельскохозяйственного использования
Территориальная зона: Зона сельскохозяйственных угодий, код зоны: отсутствует
Площадь земельного участка: 8 кв.м.

Утверждаю:
Главный маркшейдер АО "©ренбургнефть"

А.В, Александров ш

Исполнитель:

Лист 1

*7
*.В. Веккер

Приложение NS
к приказу от->/ С'5Л/ щ

Схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

Условные обозначения представлены на Листе 1

Лист 2

Исполнитель:

Мш^^^кя. Беккер

Приложение N°
к приказу o x i / f f y / №

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка
5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1
Площадь земельного участка 17938 кв.м

Система координат МСК-субъект 56

Обозначение
характерных точек

границы

Координаты Обозначение
характерных точек

границы X У

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 1 )
1 621783.68 1355370.79
2 621788.15 1355372.65
3 621788.28 1355376.84
4 621780.72 1355398.19
5 621779.8 1355405.92
6 621783.79 1355410.04
7 621822.07 1355422.79
8 621760.98 1355408
а 621781.45 1355358.26
10 621726.56 1355333.96
11 621708.07 1355378.73
12 621694.95 1355372.78
13 621720.77 1355328.38
14 621726.01 1355330.28
15 621784.94 1355355.88
16 621788.83 1355357.68
1 621783.68 1355370.79

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 2 )
17 621271.05 1355326.57
18 621267.57 1355325.22
19 621261.98 1355323.04
20 621209.94 1355302.75
21 621182,8 1355354.33
22 621243.71 1355386.03
17 621271.05 1355326.57

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 3 )
23 621405.4 1355883.52
24 621453.44 1355911.09
25 621464.13 1355890.3
26 621396.39 1355856.94
27 621363.87 1355924.06
28 621382.06 1355930.07
23 621405.4 1355883.52

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 4 )
29 622161.25 1355831.33
30 622144.31 1355823.5
31 622153.51 1355801.13
32 622088.88 1355765.25
33 622084.61 1355774.03
34 622138.62 1355800.82
35 622128.7 1355823.22
36 622159.04 1355837.42
29 622161.25 1355831.33

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 5 )
37 622126.21 1355828.84
38 622141.3 1355835.81
39 622134.62 1355855.48
40 622117.94 1355847.49
37 622126.21 1355828.84

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( б )
41 622243.58 1356023.06
42 622260.04 1356031.62
43 622240.72 1356074.08
44 622176.81 1356045.03
45 622178.17 1356041.54
46 622227.31 1356063.55
41 622243.58 1356023.06

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 7 )
47 621917.38 1356789.2
48 621940.54 1356722.24
49 622013.13 1356756.38
50 621979.65 1356824.66
51 621975.22 1356822
52 621996.88 1356766.07
53 621943.01 1356739.68
54 621923.18 1356790.09
55 621917.38 1356789.2

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 8 )
55 622585.58 1354957.68
56 622602.31 1354943.86
57 622617.34 1354912.93
58 622614.97 1354889.02
59 622604.8 1354876.75
60 622572.7 1354859.51
61 622554.14 1354861.5
62 622546.94 1354883.11
63 622553.89 1354887.93
64 622565.16 1354865.74
65 622611.95 1354904.07
55 622585.58 1354957.68

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 9 )
66 622537.32 1354920.53
67 622537.35 1354904.53
68 622544.82 1354888.73
69 622551.22 1354893.2
66 622537.32 1354920.53

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 1 ( 1 0 )
70 622565.9 1354287.74
71 622506.69 1354278.18
75 622494.59 1354353.79
76 622553.75 1354363.55
77 622559.14 1354329.79
78 622564.49 1354348.09
79 622564.05 1354398.17
80 622481.26 1354375.62
81 622487.9 1354325.75
82 622447.93 1354320.43
83 622450.02 1354309.3
84 622482.95 1354322.64
85 622516.09 1 1354240.39
86 622559.87 \ 1354260.23
70 622565.9 1 1354287.74

Приложение №
к приказу отМШЖ №

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

i У с л о в н ы й н о м е р з е м е л ь н о г о у ч а с т к а
; 56 :05 :0000000:1795:ЗУ2
. П л о щ а д ь з е м е л ь н о г о участка 14365 кв.м

\ Система координат М С К - с у б ъ е к т 56

О б о з н а ч е н и е
х а р а к т е р н ы х точек

границы

К о о р д и н а т ы О б о з н а ч е н и е
х а р а к т е р н ы х точек

границы X У

5б :05 :0000000:1795:ЗУ2(1)
87 621678.86 1355375.02
88 621634.23 1355339.87
89 621625.19 1355330.14
90 621610.52 1355323.67
91 621550.24 1355299.22
92 621551.19 1355293.3
93 621612.93 1355318.21
94 621616.16 u 1355317.71
95 621617.1 1355314 65
96 621613.77 1355295.52
97 621619.85 1355296.65
98 621622.84 1355312.87
99 621626.85 1355323.44
100 621638.33 1355335.46
101 621682.83 1355370.65
12 621694.95 1355372.78
11 621708.07 1355378.73

102 621703,66 1355389.42
87 621678.86 1355375.02

55:05:0000000:1795:ЗУ2(2)
103 621378.04 1355293.78
104 621368.24 1355296.36
105 621359.52 1355295.64
106 621308.83 1355273.48
107 621298.57 1355271.32
108 621287.68 1355274.98
109 621283.42 1355282.86
18 621267.57 1355325.22
19 621261.98 1355323.04

110 621277.8 1355280.76
111 621283.91 1355270.78
112 621297.94 1355265.58
113 621310.58 1355267.8
114 621361.37 1355289.76
115 621369.97 1355290.25
103 621378.04 1355293.78

56:05:0000000:1795:ЗУ2(3)
116 622004.54 1355858.94
117 622155.23 1355583.59
118 622163.24 1355581.53
119 622009,8 1355861.84
120 621879 1356101.68
121 621814.58 1356226.47^
122 621808.84 1356224.53
123 621873.7 1356098.87
116 622004.54 1355858.94

56:05:0000000:1795:ЗУ2(4)
47 621917.38 1356789.2
124 621910.04 1356788.07

125 621937.12 1356706.72
126 621959.91 1356647.67
127 622050.71 1356368.66
128 622130.46 1356110.49
129 622138.86 1356093.03
130 622168.23 1356050.31
131 622167.53 1356043.87
132 622161.62 1356039.78
133 622146.15 1356036.74
134 622115.34 1356024.1
135 622117.28 1356018.38
136 622147.31 1356029.73
137 622163.89 1356026.67
138 622174.39 1356017.33
139 622180.57 1 1356002.16
140 622179.64 1355971.26
141 622249,74 1 1356007.72
142 622195.12 : 1355983.43
143 622172.46 1356038.99
45 622178.17 1356041.54
44 622176.81 1356045.03
144 622173.57 1356053.14
145 622143.94 1356096.13
146 622135.76 1356112.48
147 622056.35 1356370.7
148 621965.58 1356649.65
149 621942.42 1356708.6
48 621940.54 1356722.24
47 621917.38 1356789.2
150 621916.66 1356770.65
151 621917.77 1356772.29
152 621919.35 1356771.4
153 621918.38 1356769.67

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 2 ( 5 )
154 621908.57 1356793.74
155 621914.6 1356794.67
156 621898.17 1356863.07
157 621896.27 1356882.04
158 621890.43 1356880.4
159 621893.19 1356858.86
154 621908.57 1356793.74

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 2 ( 6 )
160 622509.94 1354968.32
161 622502.05 1354971.39
162 622521.94 1354936.31
163 622522.57 1354934.42
164 622527.24 1354923.56
165 622532.32 1354902.87
166 622540.05 1354885.41
68 622544.82 1354888.73
67 622537.35 1354904.53
66 622537.32 1354920.53

160 622509.94 1354968.32
5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 2 ( 7 )

167 622569.07 1354853,54
168 622578.49 1354856.61
169 622606.08 1354871

Приложение №
к приказу vdJC'jJf т/09

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

170 622613.87 1354876.84
171 622619.7 1354881.99
172 622619.06 1354886.22
173 622617.68 1354888.25
174 622615.95 1354887.28
58 622614.97 1354889.02
59 622604.8 1354876.75
60 622572.7 1354859.51
61 622554.14 1354861.5
62 622546.94 1354883.11
175 622542.17 1354879.81
176 622548.86 1354860.28
177 622554.17 1354848.66
178 622559.76 1354837.69
179 622568.08 1354803.99
180 622571.1 1354778.72
181 622572.95 1354743.41
182 622584.96 1354696.19
183 622590.69 1354698.88
184 622578.85 1354744.32
185 622577.07 1354779.34
186 622573.97 1354805.07
187 622565.59 1354838.87
188 622566.03 1354847.63
167 622569.07 1354853.54

Условный номер земельного участка
5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З
Площадь земельного участка 148 кв.м

Система координат МСК-субъект 56

Обозначение
характерных точек

границы

Координаты Обозначение
характерных точек

границы X У

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 )
189 621577.25 1355291.96
190 621574.22 1355299.37
191 621581.63 1355302.39
189 621577.25 1355291.96

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 2 )
192 621578.58 1355312.87
193 621570.97 1355310.4
194 621568.5 1355318.01
192 621578.58 1355312.87

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 3 )
195 621597.29 1355330.64
196 621598.94 1355331.76
197 621600.06 1355330.1
198 621598.4 1355328.98
195 621597.29 1355330.64

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 4 )
199 621628.85 1355352.12
200 621630.51 1355353.23
201 621631.62 1355351.58
202 621629.97 1355350.46
199 621628.85 1355352.12

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 5 )
203 621659.66 1355372.13

204 621661.32 1355373.25
205 621662.44 1355371.59
206 621660.78 1355370.47
203 621659.66 1355372.13

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 6 )
207 621691.42 1355393.39
208 621693.1 1355394.48
209 621694.19 1355392.81
210 621692.52 1355391.71
207 621691.42 1355393.39

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 7 )
211 621777.35 1355422.74
212 621778.22 1355424.53
213 621780.02 1355423.66
214 621779.15 1355421.86
211 621777.35 1355422.74

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 8 )
215 621785.96 1355387.36
216 621785.27 1355389.24
217 621792.79 1355391.97
218 621793.48 1355390.09
215 621785.96 1355387.36

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 9 )
219 621809.04 1355395.76
220 621808.27 1355397.61
221 621810.12 1355398.37
222 621810.89 1355396.52
219 621809.04 1355395.76

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 0 )
223 621808.02 1355409.09
224 621808.89 1355410.89
225 621810.69 1355410.01
226 621809.82 1355408.21
223 621808.02 1355409.09

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 1 )
227 621848.38 1355409.64
228 621847.62 1355411.49
229 621849.47 1355412.25
230 621850.23 1355410.41
227 621848.38 1355409.64

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 2 )
232 621887.19 1355423.51
233 621886.43 1355425.36
234 621888.28 1355426.13
235 621889.04 1355424.28
232 621887.19 1355423.51

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 3 )
236 621929.14 1355438.67
237 621928.38 1355440.52
238 621930.23 1355441.28
239 621930.99 1355439.43
236 621929.14 1355438.67

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 4 )
240 621970.48 1355453.33
241 621969.72 1355455.18
242 621971.57 1355455.94
243 621972.33 1355454.09

Приложение №
к приказу от-МШШ №

Ведомость координат к схеме расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории

240 621970.48 1355453.33
5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 5 )

244 622011.8 1355468.13
245 622011.04 1355469.97
246 622012.89 1355470.74
247 622013.65 1355468.89
244 622011.8 1355468.13

5 б : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 б )
248 622053.57 1355483.06
249 622052.81 1355484.91
250 622054.66 1355485.67
251 622055.42 1355483.82
248 622053.57 1355483.06

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У З ( 1 7 )
252 622090.9 1355496.4
253 622090.22 1355498.28
254 622097.73 1355501.01
255 622098.42 1355499.13
252 622090.9 1355496.4

Условный номер земельного участка
5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 4
Площадь земельного участка 8 кв.м

Система координат МСК-субъект 56

Обозначение
характерных точек

границы

Координаты Обозначение
характерных точек

границы X У

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 4 ( 1 )
256 621853.87 1356111.23
257 621854.63 1356109.38
258 621852.78 1356108.61
259 621852.02 1356110.46
256 621853.87 1356111.23

5 6 : 0 5 : 0 0 0 0 0 0 0 : 1 7 9 5 : З У 4 ( 2 )
260 621967.21 1355970.34
261 621967.97 1355968.49
262 621966.12 1355967.73
263 621965.36 1355969.57
260 621967.21 1355970.34